
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

3() IP. d,l)/40 № l;fp 
г. Екатеринбург 

Об утверждении инвестиционной программы акционерного общества 
«Регионгаз-инвест» в отношении объектов теплоснабжения 

и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся 

в собственности городского округа Красноуфимск, эксплуатируемых 
на основании концессионного соглашения, на 2021-2033 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности 

в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 

программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 

постановлениями Правительства Свердловской области от 24.08.2017 № 613-ПП 
«Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области, уполномоченного на утверждение инвестиционных программ, 

реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному регулированию, 

и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области 

от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области» и от 19.04.2018 № 215-ПП «Об утверждении 
Порядка взаимодействия по согласованию, утверждению и корректировке 

инвестиционных программ в сферах теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, обращения с твердыми . коммунальными отходами и программ 

газификации, реализуемых за счет специальных надбавок к тарифам 

на транспортировку газа по газораспределительным сетям, и осуществлению 

контроля за их исполнением», на · основании заключения Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 30.10.2020 № 31-01-80/1695, 
в целях реализации концессионного соглашения от 29.12.2018 в отношении 

объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, 

находящихся в собственности городского округа Красноуфимск, эксплуатируемых 

акционерным обществом «Регионгаз-инвест», и обеспечения надежного 

и бесперебойного теплоснабжения потребителей в зоне ответственности 

Заказ 114719, 2019 г. , тираж 1000 экз . 



2 

акционерного общества «Регионгаз-инвест» на территории городского округа 

Красноуфимск 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инвестиционную программу акционерного общества 

«Регионгаз-инвест» в отношении объектов теплоснабжения и централизованных 

систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности городского округа 
Красноуфимск, эксплуатируемых на основании концессионного соглашения, 

на 2021-2033 годы (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
(http :/ / energy .midural.ru ). 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Первый заместитель Министра И.Н. Чикризов 



Номер 

строки 

1 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

3 

ШIВЕСТJЩИОШIАЯ ПРОГРАММА 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства энергетики 

и жилшцно-коммунального хозяйства 

Свердловской области 

от 31) ltP. ,J..J)~ 

"Об утверждении инвестиционной программы акционерного 
общества "Регионгаз-инвест" в отношении объектов 

теплоснабжения и централизованных систем горячего 

водоснабжения, находящихся в собственности городского округа 

Красноуфимск, эксплуатируемых на основании концессионного 

соглашения, на 2021-2033 годы" 

акционерного общества "Реrиоигаз-иивесr" в отношении объектов теIVJосиабжеиия и централизованных сисrем горячего водоснабжения, находящихся в собствеииосrи городского округа Красиоуфимск, 

эксплуатируемых на основании концессионного соглашения, на 2021-2033 годы 

Таблица 1 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ 

№п/п Наименование и краткое описание мероприятия (объекта) Обоснование Описание и место Подключаемая Основные технические характеристики мероприятия (объекта) График реализации График ввода Размер расходов 

необходимости расположения мероприятия нагрузка объекта мероприятия (объекта) объекта в на реализацию 

мероприятия (объекта) (объекта) с указанием точки капитального 
наименование единицы значение показателя год начала год 

эксплуатацию, мероприятия 

подключения строительства, показателя измерения завершения год (объекта), тысяч 

Гкал/час (мощность, до реализации после реализации рублей, без учета 

протяженность, мероприятия мероприятия налога на прибьmь, 

диаметр и т.п.) (объекта) (объекта) без НДС 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов системы централизованного теплоснабжения в целях подключения потребителей: 

Всего по группе 1 0,000 
Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей: 

2.1. Строительство котельной № 30 "Детский сад No 5" схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,52 0,135 2021 2022 2022 9458,758 
ул. Кирова, No 12-к, r . Красноуфимск, Свердловская концессионное r. Красноуфимск, 
область. соглашение пер. Кирова, 12к 

Котельная полезной мощностью 0,135 МВт по адресу: ОТ 29.12.2018 (кадастровый номер 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, земельного участка: 

r . Красноуфимск, ул. Кирова, № 12-к (кадастровый 66:52:0103005:218) 
номер земельного участка: 66:52:0103005:218) 

2.2. Строительство котельной № 31 "Тубдиспансер", схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 1,40 0,765 2021 2022 2022 23 320,684 
r. Красноуфимск, пер. Селекционный, дом 12. концессионное r. Красноуфимск, 
Котельная полезной мощностью 0,765 МВт по адресу: соглашение пер. Селекционный, 12к 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, от 29.12.2018 (кадастровый номер 

r . Красноуфимск, пер . Селекционный, дом 12 66:52:0104004:1078) 
lfкаластvовый номер 66:52:0104004:1078) 

2.3. Строительство котельной No 32 "Ветстанция" схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,70 0,405 2021 2022 2022 11239,720 
ул. Советская. Котельная полезной мощностью 0,405 концессионное r . Красноуфимск, 
МВт по адресу : Свердловская область, городской округ соглашение ул. Советская, 70к 

Красноуфимск, r. Красноуфимск, ул. Советская, 70к от 29.12.2018 (кадастровый номер 

(кадастровый номер земельного участка земельного участка 

66:52:0104004:1071) 66:52:0104004:1071) 

2.4. Строительство котельной № 34 "Химчистка" схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,70 0,72 2021 2022 2022 13 140,668 
пер. Черкасовский з/у No 10к. концессионное r. Красноуфимск, 
Котельная полезной мощностью 0,72 МВт по адресу: соглашение пер. Черкассовский, 10к 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, от 29.12.2018 (кадастровый номер 

r . Красноуфимск, пер. Черкасовский, з/у № 10 земельного участка 

(кадастровый номер земельного участка 66:52:0109010:935) 
66:52:0109010:935) 

2.5. Строительство котельной No 35 "Школа № 85", схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 1,00 0,585 2021 2022 2022 15 411,148 
ул. Нефтяников, д. 10к, r . Красноуфимск, Свердловская концессионное r . Красноуфимск, 

область. соглашение ул. Нефтяников, 10к 

Котельная полезной мощностью 0,585 МВт по адресу : от 29.12.2018 (кадастровый номер 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, земельного участка 

г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к (кадастровый 66:52:0107006:511) 
номер земельного участка 66:52:0107006:511) 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
9. 2.6. Строительство котельной № 38 "Лесозавод", схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,70 0,63 2021 2022 2022 13 041,470 

ул. Промышленная, дом № 11, r . Красноуфимск, концессионное r. Красноуфимск, 
Свердловской область. соглашение ул. Промышленная, llк 

Котельная полезной мощностью 0,63 МВт по адресу: ОТ 29.12.2018 (кадастровый номер 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, земельного участка 

r . Красноуфимск, ул. Промышленная, дом № 11 66:52:0103003:201) 
(кадастровый номер земельного участка 

66:52:0103003:201) 

10. 2.7. Строительство котельной № 40 "ЖКХ" мощностью схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 1,60 0,675 2021 2022 2022 29175,135 
0,6 МВт, ул. Базовая, з/у № 49к, r . Красноуфимск, концессионное r. Красноуфимск, 
Свердловская область. соглашение ул. Зеленая Зк 

Котельная полезной мощностью 0,675 МВт по адресу : от 29.12.2018 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

r. Красноуфимск, ул. Базовая, з/у № 49к (кадастровый 

номер земельного участка 66:52:0108004:535) 

11. 2.8. Строительство котельной № 48 "Фрунзе", Свердловская схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,47 0,225 2021 2022 2022 15 519,834 
область, r. Красноуфимск, ул. Фрунзе, з/у № 4в. концессионное r. Красноуфимск, 
Котельная полезной мощностью 0,225 МВт по адресу: соглашение ул. Фрунзе, 4 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, от 29.12.2018 
r . Красноуфимск, ул. Фрунзе, з/у № 4в (кадастровый 

номер земельного участка 66:52:0107002:1007) 

12. 2.9. Строительство котельной № 52 "Пудлинговый", схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,10 0,105 2021 2022 2022 8107,975 
r. Красноуфимск, Свердловская область. концессионное r. Красноуфимск, 
Котельная полезной мощностью 0,105 МВт по адресу: соглашение п. Пудлинговый, 

Свердловская область, r . Красноуфимск, от 29.12.2018 ул. Уральская, 10 
п. Пудлинговый, ул. Уральская, з/у № 10к (кадастровый 

номер 66:14:0101040:828) 

13. 2.10. Строительство. Котельная мощностью 20,0 МВт схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 15,60 20,000 2021 2022 2022 81040,927 
в r. Красноуфимск, ул. 8 Марта, 51а концессионное r. Красноуфимск, 

соглашение ул. 8-е Марта, 51а 

от 29.12.2018 
14. Всего по группе 2 219 456,319 
15. Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов системы централизованного теплоснабжения и (или) поставки энергии от разных источников: 

16. 3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей: 

17. 3.1.1. Реконструкция тепловой сети. Участок теплотрассы схема теплоснабжения, Свердловская область, - протяженность поr.м 0,396 0,396 2022 2025 2025 14164,397 
котельной "Районная" от ТК 1.36 по ул. 8 марта 51а концессионное r . Красноуфимск (в двухтрубном 

до ТК 1.41 по ул. Мизерова 80, от ТК 1.37 по ул. 8 марта соглашение исчислении) 

51а до ТК 1.39 по ул. Роrозинниковых 35 и от ТК 1.41 от 29.12.2018 
ул. Мизерова 80 до ТК 1.40 по ул. Роrозинниковых 35 
(вынос участка теплотрассы с территории рынка) 

18. 3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей: 

19. 3.2.1. Реконструкция системы теплоснабжения. Котельная № 3 схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 19,50 19,50 2021 2022 2022 24405,о23 

"НГЧ" 19,5 МВт, r . Красноуфимск, концессионное r. Красноуфимск, 
ул. Ухтомскоrо, № 3-к соглашение ул. Ухтомскоrо, 3-к 

от 29.12.2018 

20. 3.2.2. Система теплоснабжения. Котельная № 2 "Центральная", схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 10,60 10,60 2021 2023 2023 5430,140 
r . Красноуфимск, ул. Писцова, з/у № 266. Реконструкция концессионное r . Красноуфимск, 
котельной соглашение ул. Писцова, 266 

от 29.12.2018 

21. 3.2.3. Реконструкция системы теплоснабжения. Котельная № 7 схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,40 0,40 2021 2022 2022 678,041 
"РСУ" 0,4 МВт, r . Красноуфимск, концессионное r . Красноуфимск, 
ул. Терешковой, № 100-к соглашение ул. Терешковой, 100-к 

от 29.12.2018 

22. 3.2.4. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 2,51 2,51 2021 2023 2023 2790,443 
Котельная № 9 "Базовая школа", r . Красноуфимск, концессионное r . Красноуфимск, 
ул. Фестивальная, з/у № 4к соглашение ул. Фестивальная, 4к 

от 29.12.2018 
23. 3.2.5. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 3,86 3,86 2021 2022 2022 8933,722 

Котельная № 10 "ЦРБ" 3,86 МВт, концессионное r . Красноуфимск, 
r. Красноуфимск, ул. Транспортная, з/у № 13к соглашение ул. Транспортная, 1Зк 

от 29.12.2018 
24. 3.2.6. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 4,19 4,19 2021 2023 2023 5857,568 

Котельная 4,19 МВт № 16 "Бараба", концессионное r . Красноуфимск, 
r . Красноуфимск, ул. Большая Луговая, № 26-к соглашение ул. Б . Луговая, 26-к 

от 29.12.2018 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

25. 3.2.7. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 6,51 6,51 2021 2022 2022 
Котельная No 19 "Совхоз-колледж" 6,5 МВт, концессионное г. Красноуфимск, 

г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, No 60-к соглашение ул. Пролетарская, 60-к 

от 29.12.2018 

26. 3.2.8. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 2,56 2,56 2021 2023 2023 
Котельная No 20 "Рассвет", г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. Ачитская, з/у No 14к соглашение ул. Ачитская, 14к 

от 29.12.2018 

27. 3.2.9. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 5,00 5,00 2021 2023 2023 
Котельная No 23 "Селекция", г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. Селекционная, з/у No lк соглашение ул. Селекционная, lк 

от 29.12.2018 

28. 3.2.10. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 1,16 1,16 2021 2022 2022 
Котельная No 37 "Артинская" 1,16 МВт, концессионное г. Красноуфимск, 

г. Красноуфимск, ул. Артинская, No 3-к соглашение ул. Артинская, 3-к 

от 29.12.2018 

29. 3.2.11. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,13 0,13 2022 2024 2024 
Котельная No 41 "Ачитская", г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. Ачитская, No 2к соглашение ул. А читская, 2к 

от 29.12.2018 

30. 3.2.12. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 4,00 4,00 2022 2024 2024 
Котельная No 42 "3-я Садовая", г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. 3-я Садовая, з/у No 5к соглашение ул. 3-я Садовая, 5к 

ОТ 29.12.2018 

31. 3.2.13. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,20 0,20 2021 2023 2023 
Котельная No 43 "Детский сад No 14" концессионное г. Красноуфимск, 

г . Красноуфимск, ул. 8-е Марта, з/у No 26к соглашение ул. 8-е Марта, 26к 

от 29.12.2018 

32. 3.2.14. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 5,00 5,00 2021 2022 2022 
Котельная No 44 "Юбилейная" 5 МВт, концессионное г. Красноуфимск, 

г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, No 20-к соглашение ул. Юбилейная, 20-к 

ОТ 29.12.2018 

33. 3.2.15. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 0,20 0,20 2022 2024 2024 
Котельная No 49 "Мизерова", г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. Мизерова, з/у No 197к соглашение ул.Мизерова, 197к 

ОТ 29.12.2018 

34. 3.2.16. Реконструкция системы теплоснабжения. схема теплоснабжения, Свердловская область, - мощность МВт 4,00 4,00 2022 2024 2024 
Котельная No 53 "Куйбышева" г. Красноуфимск, концессионное г. Красноуфимск, 

ул. Куйбьnnева, дом 78 соглашение ул. Куйбьnnева, дом 78 
от 29.12.2018 

9. Всего по группе 3 
10. Группа 4. Мероприятия, направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов системы централизованного теплоснабжения, повьnnение эффективности работы систем 

централизованного теплоснабжения: 

11. Всего по группе 4 
12. Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения: 

13. Всего по группе 5 
14. Итого по программе 

Список используемых сокращений: 

г. -город; 

Гкал/час - гигакалория в час; 

д.-дом; 

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство; 

з/у - земельный участок; 

м-метр; 

МВт - мегаватт; 

НДС - налог на добавленную стоимость; 

п. - поселок; 

пер. - переулок; 

пог.м - погонный метр; 

РСУ - ремонтно-строительное управление; 

ТК - теплофикационная камера; 

ул. -улица; 

ЦРБ - центральная районная больница. 

14 
5887,542 

2790,443 

6295,621 

697,501 

447,141 

2881,743 

551,697 

2761,955 

551,697 

2911,150 

88 035,824 

0,000 

0,000 
307 492,143 



Номер Наименование объекта 

строки 

1 2 

1. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 30 "Детский сад № 5", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская областъ, г. Красноуфимск, ул. Кирова, д. 12к 

2. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 31 "Тубдиспансер", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская областъ, г. Красноуфимск, пер. Селекционный, д. 12к 

3. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 32 "Ветстанция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
областъ, г. Красноуфимск, пер. Советская, д. 70к 

4. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 34 "Химчистка", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Черкасовский, д. 10к 

5. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 35 "Школа № 85", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к 

6. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 38 "Лесозавод", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
областъ, г. Красноуфимск, ул. Промьшmенная, д. llк 

7. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

No 40 "База жилищно-коммунального хозяйства", расположенной 
по адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, 
ул.Зеленая,д.3к 

8. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 48 "Фрунзе", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
областъ, г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, д. 4 

9. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 

№ 52 "Пудлинговый", расположенной по адресу: 623311, 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

пос. Пудлинговый, ул. Уральская, д. 10 

10. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

№ 1 "Районная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. Sla 

11. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

№ 3 "НГЧ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
областъ, г. Красноуфимск, ул. Ухтомского, д. 3к 

12. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

№ 2 "Центральная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
областъ, г. Красноуфимск, ул. Писцова, д. 266 

13. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

№ 7 "РСУ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Терешковой, д. lООк 

14. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

№ 9 "Базовая школа", расположенной по адресу: 623300, 
Свеолловская область, г. Красноуфимск, ул. Фестивальная, д. 4к 

6 

ТЕКУЩИЕ И ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
ОБЪЕКТОВ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

Показатели надежности 

Таблица 2 

количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей (ед./км) 
текущее плановое значение 

значение 

2020 ГОД 2021 год 2022 год 2023 год 2024 ГОД 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 4,444 

1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 

1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 1,312 

3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 3,953 

1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 1,009 

2,304 2,304 2,304 - - - - - - - - - - -

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 

0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 0,133 

0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 0,427 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 0,818 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

15. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 1,236 
No 10 "Центральная районная больница", расположенной по адресу : 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, 

д. 1Зк 

16. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 1,124 
No 16 "Бараба", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, д. 26к 

17. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 0,285 
No 19 "Совхоз-колледж", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, д. 60к 

18. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 0,368 
No 20 "Рассвет", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 14к 

19. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 0,454 
No 23 "Селекция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Селекционная, д. lк 

20. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 2,053 
No 37 "Артинская", расположенной по адресу : 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Артинская, д. 3к 

21. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 41 "Ачитская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 2к 

22. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 0,452 
No 42 "3-я Садовая", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 3 Садовая, д. 5к 

23. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 43 "Детский сад No 14", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 26к 

24. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 0,615 
No 44 "Юбилейная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, д. 20а 

25. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 49 "Мизерова", расположенной по адресу : 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Мизерова, д. 197 

26. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 0,621 
No 53 "Куйбышева", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, д. 78 

продолжение таблицы 2 

Номер Наименование объекта Показатели напежности 

строки количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной 
мощности (ед./(Гкал/ч)) 

текущее плановое значение 

значение 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 30 "Детский сад No 5", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Кирова, д. 12к 

2. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 31 "Тубдиспансер", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, пер. Селекционный, д. 12к 

3. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 32 "Ветстанция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Советская, д. 70к 



8 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

4. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 34 "Химчистка", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Черкасовский, д. 10к 

5. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 35 "Школа No 85", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к 

6. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 38 "Лесозавод", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Промышленная, д. llк 

7. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,0 0,0 - - - - - - - - - - -
No 40 "База жилищно-коммунального хозяйства", расположенной 
по адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, 
ул.3еленая,д.3к 

8. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 48 "Фрунзе", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, д. 4 

9. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 52 "Пудлинговый", расположенной по адресу: 623311, 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

пос. Пудлинговый, ул. Уральская, д. 10 

10. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 1 "Районная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 51а 

11. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 3 "НГЧ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ухтомского, д. 3к 

12. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 .. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 2 "Центральная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г . Красноуфимск, ул. Писцова, д. 266 

13. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 7 "РСУ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Терешковой, д. lООк 

14. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 9 "Базовая школа", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Фестивальная, д. 4к 

15. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 10 "Центральная районная больница", расположенной по адресу: 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, 

д. 13к 

16. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 16 "Бараба", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, д. 26к 

17. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 19 "Совхоз-колледж", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, д. 60к 

18. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 20 "Рассвет", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 14к 

19. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 23 "Селекция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Селекционная, д. lк 

20. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
No 37 "Артинская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Артинская, д. 3к 



9 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

21. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 41 "Ачитская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 2к 

22. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 42 "3-я Садовая", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 3 Садовая, д. 5к 

23. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 43 "Детский сад № 14", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 26к 

24. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 44 "Юбилейная", расположенной по адресу : 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, д. 20а 

25. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 49 "Мизерова", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Мизерова, д. 197 

26. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
№ 53 "Куйбышева", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, д. 78 

продолжение таблицы 2 

Номер Наименование объекта Показатели энергетической эффективности 

строки vлельный расход топлива на производство единипы тепловой энергии, отпvскаемой с коллекторов источников тепловой энергии (кг v.т./Гкал) 

текущее плановое значение 

значение 2021 ГОД 2022 год 2023 ГОД 2024 ГОД 2025 год 2026 ГОД 2027 ГОД 2028 год 2029 гол 2030 ГОД 2031 ГОД 2032 год 2033 ГОД 

1 2 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 

1. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 241,290 241,29 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
No.30 "Детский сад № 5", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Кирова, д. 12к 

2. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 253,770 253,77 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 31 "Тубдиспансер", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, пер. Селекционный, д. 12к 

3. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 245,500 245,50 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 32 "Ветстанция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Советская, д. 70к 

4. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 254,220 254,22 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 34 "Химчистка", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Черкасовский, д. 10к 

5. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 257,240 257,24 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 35 "Школа № 85", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к 

6. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 253,740 253,74 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 38 "Лесозавод", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Промышленная, д. llк 

7. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 253,500 253,500 253,500 - - - - - - - - - - -
№ 40 "База жилищно-коммунального хозяйства", расположенной 

по адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, 
ул. 3еленая,д. 3к 

8. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 231,220 231,22 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 
№ 48 "Фрунзе", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, д. 4 

9. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 216,400 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 216,4 
№ 52 "Пудлинговый", расположенной по адресу: 623311, 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

пос. Пудлинговый, ул. Уральская, д. 10 



10 

1 2 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 

10. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 159,920 159,92 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,о · 159,0 159,0 159,0 159,0 
No 1 "Районная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 51а 

11. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 159,360 159,36 159,36 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 
No 3 "НГЧ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ухтомского, д. 3к 

12. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 167,050 167,05 167,05 167,05 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 
No 2 "Центральная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Писцова, д. 266 

13. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 162,530 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 162,53 
No 7 "РСУ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Терешковой, д. lООк 

14. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 162,820 162,82 162,82 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 
No 9 "Базовая школа", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Фестивальная, д. 4к 

15. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 166,710 166,71 166,71 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 
No 10 "Центральная районная больница", расположенной по адресу: 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, 

д. 13к 

16. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 162,670 162,67 162,67 162,67 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 161,0 
No 16 "Бараба", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, д. 26к 

17. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 160,600 160,6 160,6 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 
No 19 "Совхоз-колледж", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г . Красноуфимск, ул. Пролетарская, д. 60к 

18. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 167,280 167,28 167,28 167,28 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 
No 20 "Рассвет", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 14к 

19. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 159,340 159,3 159,3 159,3 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 159,0 
No 23 "Селекция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Селекционная, д. lк 

20. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 161,930 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 161,93 
No 37 "Артинская", расположенной по адресу : 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Артинская, д. 3к 

21. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 168,460 168,46 168,46 168,46 168,46 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 
No 41 "Ачитская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 2к 

22. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 164,060 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 164,06 
No 42 "3-я Садовая", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 3 Садовая, д. 5к 

23. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 164,260 164,26 164,26 164,26 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 
No 43 "Детский сад No 14", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 26к 

24. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 160,200 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 160,2 
No 44 "Юбилейная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, д. 20а 

25. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 164,780 164,78 164,78 164,78 163,78 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5 
No 49 "Мизерова", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Мизерова, д. 197 

26. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 164,000 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 
No 53 "Куйбышева", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, д. 78 



11 

продолжение таблицы 2 

Номер Наименование объекта Показатели энергетической эффективности 

строки отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети ((Гкал/rод)/кв. м) 

текущее плановое значение 

значение 2021 год 2022 ГОД 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 ГОД 2031 ГОД 2032 ГОД 2033 год 
2020 год 

1 2 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 

1. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 
No 30 "Детский сад No 5", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, r. Красноуфимск, ул. Кирова, д. 12к 

2. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 
No 31 "Тубдиспансер", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, r. Красноуфимск, пер. Селекционный, д. 12к 

3. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 
No 32 "Ветстанция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, пер. Советская, д. 70к 

4. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 
No 34 "Химчистка", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, пер. Черкасовский, д. 10к 

5. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 
No 35 "Школа № 85", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, r. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к 

6. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 
No 38 "Лесозавод", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, ул. Промышленная, д. llк 

7. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,89 1,890 1,890 - - - - - - - - - - -
№ 40 "База жилищно-коммунального хозяйства", расположенной 
по адресу: 623300, Свердловская область, r. Красноуфимск, 
ул.3еленая, д.3к 

8. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 
No 48 "Фрунзе", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, ул. Фрунзе, д. 4 

9. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 
№ 52 "Пудлинговый", расположенной по адресу: 623311, 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

пос. Пудлинговый, ул. Уральская, д. 10 

10. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 2,23 
No 1 "Районная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 51а 

11. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 
No 3 "НГЧ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r . Красноуфимск, ул. Ухтомскоrо, д. 3к 

12. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 
No 2 "Центральная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, ул. Писцова, д. 266 

13. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 6,50 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 
No 7 "РСУ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, r. Красноуфимск, ул. Терешковой, д. lООк 

14. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 
No 9 "Базовая школа", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, r. Красноуфимск, ул. Фестивальная, д. 4к 



12 

1 2 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 

15. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 
No 10 "Центральная районная больница", расположенной по адресу: 
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, 

д. 1Зк 

16. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 
No 16 "Бараба", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, д. 26к 

17. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 
№ 19 "Совхоз-колледж", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, д. 60к 

18. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 
No 20 "Рассвет", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 14к 

19. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 1,72 
No 23 "Селекция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Селекционная, д. lк 

20. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 
№ 37 "Артинская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Артинская, д. 3к 

21. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 
No 41 "Ачитская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 2к 

22. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94 
No 42 "3-я Садовая", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 3 Садовая, д. 5к 

23. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 
No 43 "Детский сад No 14", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 26к 

24. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 
No 44 "Юбилейная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, д. 20а 

25. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 2,85 
№ 49 "Мизерова", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Мизерова, д. 197 

26. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 
No 53 "Куйбышева", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, д. 78 

продолжение таблицы 2 

Номер Наименование объекта Показатели энергетической эmmективности 

строки величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям (тыс. Гкал/год) 

текущее плановое значение 

значение 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 ГОД 2027 ГОД 2028 ГОД 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 2033 ГОД 

1 2 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 

1. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 
No 30 "Детский сад No 5", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Кирова, д. 12к 

2. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 0,092 
No 31 "Тубдиспансер", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, пер. Селекционный, д. 12к 



13 

1 2 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 
3. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 0,119 

No 32 "Ветстанция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Советская, д. 70к 

4. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 0,154 
No 34 "Химчистка", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, пер. Черкасовский, д. 10к 

5. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 0,085 
No 35 "Школа No 85", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к 

6. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 
No 38 "Лесозавод", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Промышленная, д. llк 

7. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,129 0,129 0,129 - - - - - - - - - - -
No 40 "База жилищно-коммунального хозяйства", расположенной 
по адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, 

ул.3еленая, д.3к 

8. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 
No 48 "Фрунзе", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, д. 4 

9. Централизованная система теплоснабжения от угольной котельной 0,002 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 0,0015 
No 52 "Пудлинговый", расположенной по адресу: 623311, 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 

пос. Пудлинговый, ул. Уральская, д. 10 

10. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 5,147 0,0015 
№ 1 "Районная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 51а 

11. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 4,307 
No 3 "НГЧ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ухтомского, д. 3к 

12. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 2,036 
No 2 "Центральная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Писцова, д. 266 

13. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 
No 7 "РСУ", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Терешковой, д. lООк 

14. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 0,305 
No 9 "Базовая школа", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Фестивальная, д. 4к 

15. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 
No 10 "Центральная районная больница", расположенной по адресу: 
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, 
д.1Зк 

16. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 0,284 
No 16 "Бараба", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, д. 26к 

17. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 1,524 
No 19 "Совхоз-колледж", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, д. 60к 

18. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 0,467 
No 20 "Рассвет", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 14к 

19. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 0,771 
No 23 "Селекция", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Селекционная, д. lк 



1 2 

20. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 37 "Артинская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Артинская, д. 3к 

21. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 41 "Ачитская", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Ачитская, д. 2к 

22. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 42 "3-я Садовая", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 3 Садовая, д. 5к 

23. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 43 "Детский сад No 14", расположенной по адресу: 623300, 
Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, д. 26к 

24. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 
No 44 "Юбилейная", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, д. 20а 

25. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 49 "Мизерова", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Мизерова, д. 197 

26. Централизованная система теплоснабжения от газовой котельной 

No 53 "Куйбышева", расположенной по адресу: 623300, Свердловская 
область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, д. 78 

Список используемых сокращений: 

(Гкал/год)/кв. м - гигакалория в год на квадратный метр; 

г.-город; 

Гкал/час - гигакалория в час; 

д.-дом; 

ед./(Гкал/ч) - единица на гигакалорию в час; 

ед./км - единица на километр; 

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство; 

з/у - земельный участок; 

кг у.т./Гкал-килограмм условного топлива на гигакалорию; 

км - километр; 

м-метр; 

МВт - мегаватт; 

НДС - налог на добавленную стоимость; 

пер. - переулок; 

пог.м - погонный метр; 

пос. - поселок; 

РСУ - ремонтно-строительное управление; 

ТК - теплофикационная камера; 

тыс. Гкал/год - тысяча гигакалорий в год; 

ул. -улица; 

ЦРБ - центральная районная больница. 

14 

59 60 61 62 63 
0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 

0,020 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 

1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 

0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 

1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 

0,042 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 

1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 

64 65 66 67 68 69 70 71 72 
0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 0,212 

0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 0,0201 

1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 1,058 

0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 

1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 

0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 

1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 1,119 



15 

Таблица 3 

ПЛАН 

ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ 

Номер No Наименование Источники Размер расходов на реализацию мероприяrий (объектов), тысяч рублей, без учета налога на прибьmь, без НДС 

строки п/п и краткое описание финансирования 
всего на период в том числе по годам реализации инвестиционной программы 

мероприятия ( объекта) 2021-2023 годов 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год 2027год 2028год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 ГОД 2033 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. 1. Строительство котельной No 30 "Детский сад No 5" всего, в том числе: 9458,758 4729,379 4729,379 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. ул. Кирова, No 12-к, г. Красноуфимск, Свердловская прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. область. 
амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Котельная полезной мощностью 0,135 МВт по адресу: 
отчисления 

4. Свердловская область, городской округ Красноуфимск, 
плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

г. Красноуфимск, ул. Кирова, No 12-к (кадастровый номер (технологическое 
земельного участка: 66:52:0103005:218) присоединение) 

5. прочие источники (займы 9458,758 4729,379 4729,379 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

6. бюджеnюе финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. 2. Строительство котельной No 31 "Тубдиспансер", всего, в том числе: 23 320,684 11660,342 11660,342 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
8. г. Красноуфимск, пер. Селекционный, дом 12. прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
9. Котельная полезной мощностью О, 765 МВт по адресу: амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, отчисления 

10. г. Красноуфимск, пер. Селекционный, дом 12 плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(кадастровый номер 66:52:0104004:1078) (технологическое 

присоединение) 

11. прочие источники (займы 23 320,684 11660,342 11660,342 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

12. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13. 3. Строительство котельной No 32 "Ветстанция" всего, в том числе: 11239,720 5619,860 5619,860 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
14. ул. Советская. Котельная полезной мощностью 0,405 прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
15. МВт по адресу: Свердловская область, городской округ амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. Советская, 70к отчисления 

16. (кадастровый номер земельного участка плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
66:52:0104004:1071) (технологическое 

присоединение) 

17. прочие источники (займы 11239,720 5619,860 5619,860 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

18. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19. 4. Строительство котельной No 34 "Химчистка" всего, в том числе: 13140,668 6570,334 6570,334 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
20. пер. Черкасовский з/у No 10к. прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
21. Котельная полезной мощностью О, 72 МВт по адресу: амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Свердловская область, городской округ Красноуфимск, отчисления 

22. г. Красноуфимск, пер. Черкасовский, з/у No 10 плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(кадастровый номер земельного участка ( технологическое 
66:52:0109010:935) присоединение) 

23. прочие источники (займы 13140,668 6570,334 6570,334 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

24. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

25. 5. Строительство котельной No 35 "Школа No 85", всего, в том числе: 15411,148 7705,574 7705,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
26. ул. Нефтяников, д. 10к, г. Красноуфимск, Свердловская прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27. область. амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Котельная полезной мощностью 0,585 МВт по адресу: отчисления 

28. Свердловская область, городской округ Красноуфимск, плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
г. Красноуфимск, ул. Нефтяников, д. 10к (кадастровый ( технологическое 
номер земельного участка 66:52:0107006:511) присоединение) 

29. прочие источники (займы 15 411,148 7705,574 7705,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

30. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

31. 6. Строительство котельной No 38 "Лесозавод", всего, в том числе : 13 041,470 6520,735 6520,735 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 , 0,000 0,000 0,000 0,000 
32. ул. Промышленная, дом No 11, г . Красноуфимск, прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

33. Свердловской область. амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Котельная полезной мощностью 0,63 МВт по адресу: отчисления 

34. Свердловская область, городской округ Красноуфимск, плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
г . Красноуфимск, ул. Промышленная, дом No 11 ( технологическое 
(кадастровый номер земельного участка присоединение) 

35. 66:52:0103003:201) прочие источники (займы 13 041,470 6520,735 6520,735 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

36. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

37. 7. Строительство котельной No 40 "ЖКХ" мощностью всего, в том числе : 29 175,135 14 587,567 14 587,568 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

38. 0,6 МВт, ул. Базовая, з/у No 49к, г. Красноуфимск, прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

39. Свердловская область. амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Котельная полезной мощностью 0,675 МВт по адресу: отчисления 

40. Свердловская область, городской округ Красноуфимск, плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
г. Красноуфимск, ул. Базовая, з/у No 49к (кадастровый (технологическое 

номер земельного участка 66:52:0108004:535) присоединение) 

41. прочие источники (займы 29175,135 14 587,567 14 587,568 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

42. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

43. 8. Строительство котельной No 48 "Фрунзе", Свердловская всего, в том числе: 15 519,834 _zzs9,917 7759,917 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
44. область, г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, з/у No 4в. прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

45. Котельная полезной мощностью 0,225 МВт по адресу: амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Свердловская область, городской округ Красноуфимск, отчисления 

46. г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, з/у No 4в (кадастровый плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
номер земельного участка 66:52:0107002:1007) ( технологическое 

присоединение) 

47. прочие источники (займы 15 519,834 7759,917 7759,917 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

48. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

49. 9. Строительство котельной No 52 "Пудлинговый", всего, в том числе: 8107,975 4053,987 4053,988 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

50. г. Красноуфимск, Свердловская область. прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

51. Котельная полезной мощностью 0,105 МВт по адресу: амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Свердловская область, г. Красноуфимск, отчисления 

52. п. Пудлинговый, ул. Уральская, з/у No 10к (кадастровый плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
номер 66:14:0101040:828) (технологическое 

присоединение) 

53. прочие источники (займы 8107,975 4053,987 4053,988 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

54. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

55. 10. Строительство. Котельная мощностью 20,0 МВт всего, в том числе: 81040,927 40 520,464 40 520,463 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

56. в г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, 51а прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

57. амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

58. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

59. прочие источники (займы 81040,927 40 520,464 40 520,463 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

60. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

61. 11. Реконструкция системы теплоснабжения. Котельная No 3 всего, в том числе: 24405,023 12 202,511 12 202,512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

62. "НГЧ" 19,5 МВт, г. Красноуфимск, прибьmь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

63. ул. Ухтомского, No 3-к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

64. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

65. прочие источники (займы 24 405,023 12 202,511 12 202,512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

66. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

67. 12. Система теплоснабжения. Котельная No 2 "Центральная", всего, в том числе: 5430,140 1810,047 1810,047 1810,046 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

68. г. Красноуфимск, ул. Писцова, з/у No 266. Реконструкция поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

69. котельной амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

70. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

71. прочие источники (займы 5430,140 1810,047 1810,047 1810,046 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

72. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

73. 13. Реконструкция системы теплоснабжения. Котельная No 7 всего, в том числе: 678,041 339,021 339,Q20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

74. "РСУ" 0,4 МВт, г. Красноуфимск, поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

75. ул. Терешковой, No 100-к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

76. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

77. прочие источники (займы 678,041 339,021 339,Q20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

78. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

79. 14. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 2790,443 930,147 930,148 930,148 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

80. Котельная No 9 "Базовая школа", г. Красноуфимск, прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

81. ул. Фестивальная, з/у No 4к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

82. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

83. прочие источники (займы 2790,443 930,147 930,148 930,148 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
оnганизации) 

84. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

85. 15. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 8933,722 4466,861 4466,861 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

86. Котельная No 10 "ЦРБ" 3,86 МВт, прибыль 0,000 

87. г. Красноуфимск, ул. Транспортная, з/у No 13к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

88. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

89. прочие источники (займы 8933,722 4466,861 4466,861 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

90. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

91. 16. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 5857,568 1952,523 1952,522 1952,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

92. Котельная 4,19 МВт No 16 "Бараба", пnибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

93. г. Красноуфимск, ул. Большая Луговая, No 26-к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

94. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

95. прочие источники (займы 5857,568 1952,523 1952,522 1952,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

96. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

97. 17. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 5887,542 2943,771 2943,771 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

98. Котельная No 19 "Совхоз-колледж" 6,5 МВт, прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

99. г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, No 60-к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
отчисления 

100. плата за подкточение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

101. прочие источники (займы 5887,542 2943,771 2943,771 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

102. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
103. 18. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 2790,443 930,147 930,148 930,148 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
104. Котельная No 20 "Рассвет", r. Красноуфимск, поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
105. ул. Ачитская, з/у No 14к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

106. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

107. прочие источники (займы 2790,443 930,147 930,148 930,148 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

108. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

109. 19. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 6295,621 2098,541 2098,540 2098,540 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
110. Котельная No 23 "Селекция", r. Красноуфимск, поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
111. ул. Селекционная, з/у No lк амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

112. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

113. прочие источники (займы 6295,621 2098,541 2098,540 2098,540 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

114. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

115. 20. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе : 697,501 348,750 348,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
116. Котельная No 37 "Артинская" 1,16 МВт, поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
117. r. Красноуфимск, ул. Артинская, No 3-к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

118. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

119. прочие источники (займы 697,501 348,750 348,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

120. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

121. 21. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 447,141 · 0,000 149,047 149,047 149,047 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
122. Котельн~ N!! 41 "Ачитская", r . Красноуфимск, прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
123. ул. Ачитская, No 2к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

124. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
(технологическое 

присоединение) 

125. прочие источники (займы 447,141 0,000 149,047 149,047 149,047 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

126. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

127. 22. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 2881,743 0,000 960,581 960,581 960,581 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
128. Котельная No 42 "3-я Садовая", r. Красноуфимск, прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
129. ул. 3-я Садовая, з/у No 5к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

130. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

131. прочие источники (займы 2881,743 0,000 960,581 960,581 960,581 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

132. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

133. 23. Реконструкция системы теплоснабжения. всего, в том числе: 551,697 183,899 183,899 183,899 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
134. Котельная No 43 "Детский сад No 14" поибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
135. r. Красноуфимск, ул. 8-е Марта, з/у No 26к амортизационные 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

отчисления 

136. плата за подключение 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
( технологическое 
присоединение) 

137. прочие источники (займы 551,697 183,899 183,899 183,899 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
организации) 

138. бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



1 2 3 
139. 24. Реконструкция системы теплоснабжения. 

140. Котельная № 44 "Юбилейная" 5 МВт, 
141. г. Красноуфимск, ул. Юбилейная, № 20-к 

142. 

143. 

144. 
145. 25. Реконструкция системы теплоснабжения. 

146. Котельная № 49 "Мизерова", г. Красноуфимск, 
147. ул. Мизерова, з/у № 197к 

148. 

149. 

150. 

151. 26. Реконструкция системы теплоснабжения. 

152. Котельная № 53 "Куйбышева" г. Красноуфимск, 
153. ул. Куйбышева, дом 78 

154. 

155. 

156. 

157. 27. Реконструкция тепловой сети. Участок теплотрассы 

158. котельной "Районная" от '!'К 1.36 по ул. 8 марта 51а 
159. до ТК 1.41 по ул. Мизерова 80, от ТК 1.37 по ул. 8 марта 

51а до ТК 1.39 по ул. Рогозинниковых 35 и от ТК 1.41 
160. ул. Мизерова 80 до ТК 1.40 по ул. Рогозинниковых 35 

(вьnюс участка теплотрассы с территории рьшка) 

161. 

162. 

. 163. За весь период реализации инвестиционной программы 

164. 

165. 

166. 

167. 

168. 

Список используемых сокращений: 

г. -город; 

Гкал/час - гигакалория в час; 

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство; 

з/у - земельный участок; 

м-метр; 

МВт - мегаватт; 

НДС - налог на добавленную стоимость; 

п. - поселок; 

пер. - переулок; 

пог.м - погонный метр; 

РСУ - ремонтно-строительное управление; 

4 
всего, в том числе: 

прибыль 

амортизационные 

отчисления 

плата за подключение 

( технологическое 
присоединение) 

прочие источники (займы 

организации) 

бюджетное финансирование 

всего, в том числе: 

прибыль 

амортизационные 

отчисления 

плата за подключение 

(технологическое 

присоединение) 

прочие источники (займы 

организации) 

бюджетное финансирование 

всего, в том числе: 

прибыль 

амортизационные 

отчисления 

плата за подключение 

(технологическое 

присоединение) 

прочие источники (займы 

организации) 

бюджетное финансирование 

всего, в том числе: · 
прибыль 

амортизационные 

отчисления 

плата за подключение 

( технологическое 
присоединение) 

прочие источники (займы 

организации) 

бюджетное финансирование 

всего, в том числе: 

прибыль 

амортизационные 

отчисления 

плата за подключение 

( технологическое 
присоединение) 

прочие источники (займы 

организации) 

бюджетное финансирование 

ТК - теплофикационная камера; 

ул.-улица; 

5 
2761,955 

0,000 
0,000 

0,000 

2761,955 

0,000 

551,697 
0,000 
0,000 

0,000 

551,697 

0,000 

2911,150 
0,000 
0,000 

0,000 

2911,150 

0,000 

14164,397 
0,000 
0,000 

0,000 

14164,397 

0,000 

307 492,143 

0,000 

0,000 

0,000 

307 492,143 

0,000 

ЦРБ - центральная районная больница. 

19 

6 7 8 
1380,978 1380,977 0,000 

0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

1380,978 1380,977 0,000 

0,000 0,000 0,000 

0,000 183,899 183,899 
0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

0,000 183,899 183,899 

0,000 0,000 0,000 

0,000 970,384 970,383 
0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

0,000 970,384 970,383 

0,000 0,000 0,000 

0,000 3541,098 3541,100 
0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

0,000 3541,098 3541,100 

0,000 0,000 0,000 

139 315,355 145120,365 13 710,314 

0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 

139 315,355 145120,365 13 710,314 

0,000 0,000 0,000 

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

183,899 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

183,899 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

970,383 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

970,383 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3541,100 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3541,100 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



20 

Таблица4 

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
с учетом источников финансирования инвестиционной программы 

Номер No Источники финансирования Всего В том числе по годам реализации инвестиционной программы, тысяч рублей, без НДС 

строки п/п на период 

2021-2033 годов, 
2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024 год 2025 год 2026 год 2027 ГОД 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 ГОД 2033 год 

тысяч рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. 1. Собственные средства, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. 1.1. амортизационные отчисления 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. 1.2. прибьиь, направленная на инвестиции 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. 1.3. средства, полученные за счет платы за 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
подключение ( технологическое 
присоединение) 

5. 1.4. прочие собственные средства, в том 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
числе средства от эмиссии ценных 

бумаг 

6. 2. Привлеченные средства, в том числе: 307 492,143 139 315,355 145120,365 13 710,314 5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. 2.1. кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. 2.2. займы организации 307 492,143 139 315,355 145120,365 13 710,314 5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9. 2.3. прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10. 3. Бюджетное финансирование: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11. 3.1. . федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12. 3.2. бюджет субъекта Российской 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Федерации 

13. 3.3. бюджет муниципального образования 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14. 4. Прочие источники финансирования, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в том числе лизинг 

15. 5. Налог на прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16. 5.1. налог на прибыль ( с учетом 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
разделения по источникам 

финансирования) 

17. 6. Итого по программе без учета налога 307 492,143 139 315,355 145120,365 13 710,314 5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
на прибыль 

18. 7. Итого по программе с учетом налога 307 492,143 139 315,355 145120,365 13 710,314 5805,010 3541,099 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
на прибыль 

Список используемых сокращений: 

НДС - налог на добавленную стоимость. 



21 

Таблица 4-1 

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
с учетом возврата привлеченных заемных средств и процентов по кредиту 

Номер № Источники финансирования Всего В том числе по годам реализации инвестиционной программы, тысяч рублей, без НДС 

строки п/п на период 2021 год 2022 год 2023 год 2024rод 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 ГОД 2030 год 2031 год 2032 год 2033 ГОД 
2021-2033 годов, 
тысяч рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. 1. Собственные средства, в том числе: 474 955,117 13 725,000 14 219,100 36 675,320 39 242,592 40 423,153 42 242,686 42 907,420 43 598,743 44 317,719 45 065,454 45 843,098 46 651,848 20 042,984 

2. 1.1. амортизационные отчисления 269 637,054 0,000 0,000 21901,675 23 878,001 24443,979 25 624,345 25 624,345 25 624,345 25 624,345 25 624,345 25 624,345 25 624,345 20 042,984 

3. 1.2. прибьиь, направленная на инвестиции 205 318,063 13 725,000 14 219,100 14 773,645 15 364,591 15 979,174 16 618,341 17 283,075 17 974,398 18 693,374 19 441,109 20 218,753 21 027,503 0,000 

4. 1.3. средства, полученные за счет платы за 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
подключение ( технологическое 
присоединение) 

5. 1.4. прочие собственные средства, в том 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
числе средства от эмиссии ценных 

бумаг 

6. 2. Привлеченные средства, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. 2.1. кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. 2.2. займы организации 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9. 2.3. прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10. 3. Бюджетное финансирование: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11. 3.1. федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12. 3.2. бюджет субъекта Российской 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 · 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Федерации 

13. 3.3. бюджет муниципального образования 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14. 4. Прочие источники финансирования, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в том числе лизинг 

15. 5. Налог на прибьиь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16. 5.1. налог на прибьиь ( с учетом 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
разделения по источникам 

финансирования) 

17. 6. Итого по программе без учета налога 474 955,117 13 725,000 14 219,100 36 675,320 39 242,592 40 423,153 42 242,686 42 907,420 43 598,743 44 317,719 45 065,454 45 843,098 46 651,848 20 042,984 
наприбьиь 

18. 7. Итого по программе с учетом налога 474955,117 13 725,000 14 219,100 36 675,320 39 242,592 40 423,153 42 242,686 42 907,420 43 598,743 44 317,719 45 065,454 45 843,098 46 651,848 20 042,984 
наприбьиь 

Список используемых сокращений: 

НДС - налог на добавленную стоимость. 



Номер Наименование 

строки целевого показателя 

1 2 
1. У дельный расход электрической энергии на 

транспортировку теплоносителя 

2. Удельный расход условного топлива на выработку 

3. единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя 

4. Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых 

потребителей 

5. Износ объектов системы теплоснабжения с выделением 

процента износа объектов, существующих на начало 

реализации инвестиционной программы 

6. Потери тепловой энергии при передаче тепловой 

7. энергии по тепловым сетям 

8. Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии 

9. по тепловым сетям 

10. Показатели, характеризующие снижение негативного 

воздействия на окружающую среду, определяемые 

в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об охране окружающей среды 

Список используемых сокращений : 

Гкал - гигакалория; 

Гкал/ч - гигакалория в час; 

т у.т./Гкал - тонн условного топлива на гигакалорию; 

кВт·ч/м3 - киловатт-час на кубический метр; 

т у.т./м3 - тонн условного топлива на кубический метр; 

м3, куб. м - кубический метр. 

Единицы 

22 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО В РЕЗУЛЬТАТЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГР АММЫ 

Фактические Плановые значения 

измерения значения утвержденный в том числе по годам реализации 

период 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024год 2025 ГОД 2026 год 2027год 2028 ГОД 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

кВт·ч/м3 - - - - - - - - - -

т.v.т./Гкал 161,29 161,29 161,01 160,97 160,92 160,75 160,75 160,75 160,75 160,75 

т.v.т./м3 - - - - - - - - - -
Гкал/ч - - - - - - - - - -

% 80 80 80 80 80 80 80 76 76 76 

Гкал в год 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 
процентов от полезного 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 
отпуска тепловой энергии 

тонн в год для воды 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 
кvб. м в год для пара - - - - - - - - - -

в соответствии - - - - - - - - - -
с законодательством 

Российской Федерации 

об охране окружающей 

среды 

Таблица 5 

2029 ГОД 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 

14 15 16 17 18 
- - - - -

160,75 160,75 160,75 160,75 160,75 
- - - - -
- - - - -

76 76 76 76 76 

22,450 22,450 22,450 22,450 22,450 
18,62 18,62 18,62 18,62 18,62 

18 340 18 340 18 340 18 340 18 340 
- - - - -
- - - - -


		2020-11-24T11:37:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




